

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลโตนด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง เลียบเหมืองส่งน้ำบ้านโตนด หมู่ 6 - บ้านด่านเกวียน หมู่ 3 ตำบลโตนด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโตนด

ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่/2558 จำนวน.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 4 ธันวาคม พ.ศ.2557

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	840,731.96	1.2726	1,069,915.50	Factor F
2	ป้ายโครงการ	1.00		3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน			1,072,915.50	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			1,070,000.00	
		(ตัวอักษร)	(หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นางสาวกัญญกร พันธุ์ดี)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายคณัย วิชัยวัฒนา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายมงคล แมงกลาง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสุรเทพ ปั่นกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายคณัย วิชัยวัฒนา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวริสา ไปร่งสันเทียะ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางนพกา ยอดพันธุ์)

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน

กว้าง 6.00 เมตร ยาว 320.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,920.00 ตารางเมตร และเสริมดินผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 7.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.80 เมตร หรือปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 560 ลูกบาศก์เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.60 เมตร จำนวน 1 จุดๆละ 36 ท่อน และบ่อพัก คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 2 บ่อ (ตามแบบที่ อบต. กำหนด) พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)		
1	งานกรุยทางวางป่า		ตร.ม.	-	-	-	
2	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	1,920.00	ตร.ม.	-	1.30	2,496.00	
3	งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-	-	
4	งานดินถม	560.00	ลบ.ม.	45.20	36.44	45,718.40	
5	งานทรายรองพื้น	96.00	ลบ.ม.	406.54	64.00	45,171.84	
6	งานคอนกรีต ค.2	288.00	ลบ.ม.	1,722.29	245.00	566,578.19	
7	งานเหล็กเสริม						
	7.1 Dowel Bar (RB 15 mm)	0.58	ตัน	22,239.26	2,801.00	14,448.03	
	7.2 Tie Bar (DB 12 mm)	0.28	ตัน	21,643.05	2,801.00	6,946.02	
	7.3 Wire mesh (20x20x4 mm)	1,920.00	ตร.ม.	40.00	5.00	86,400.00	
8	แผ่นโฟรม	8.00	แผ่น	25.00	-	200.00	
9	ยางมะตอย	264.00	ลิตร	18.00	-	4,752.00	
10	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	704.00	เมตร	-	21.77	15,326.08	
11	งานไม้แบบ	42.67	ตร.ม.	96.94	105.00	8,616.24	
12	ลูกรังไหล่ทาง	-	ลบ.ม.		-	-	
13	ลูกรังรองพื้นทาง	-	ลบ.ม.		-	-	
14	งานระบายน้ำ						
	14.1 ท่อลอดถนน คสล.						
	- ขนาด dia 0.60x1.00 เมตร	36.00	ท่อน	616.82	93.77	25,581.24	
15	บ่อพัก คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร	2.00	บ่อ	8,998.96	250.00	18,497.92	
รวมค่างานต้นทุน						840,731.96 บาท	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายदनัย วิชัยวัฒนา)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาววิสา โปร่งสันเทียะ)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางนพภา ยอดพินิจ)